
08/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=791389&tipo=t 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2019

Às 16:15 horas do dia 08 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000153992018-18, Pregão nº 00005/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, aplicação: movimentação, nivelamento e retirada de terra e outros
materiais; com sistema hidráulico independente e comando duplo, altura de levante mínimo de 3.000mm, sistema de troca rápida
de acessórios, acompanha lâmina com largura mínima de 2.400mm e concha agrícola de no mínimo 1.200mm, equipamento
compatível com trator John Deere 6125E. Incluindo a instalação do equipamento no trator.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26.150,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.099,9900 , com valor negociado a R$
26.075,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/07/2019
11:36:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.513.036/0001-46, Melhor lance: R$ 26.099,9900, Valor Negociado: R$

26.075,0000

Homologado 08/07/2019
16:15:32

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 2
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: COMPOSTADOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, para revolver e enleirar resíduos orgânicos sólidos para
a produção de composto/adubo orgânico, Características Adicionais: túnel com estrutura tubular super-reforçada, carro rodante
com no mínimo 02 pneus, contra peso, rotor equipado com aletas em chapa de aço, altura regulável, sistema hidráulico do tipo
engate rápido, acionado através de eixo cardan acoplado a trator de no mínimo 120 hp,; Largura de trabalho: 3.000 mm
(mínimo); Produção mínima: 500m3/h.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 77.650,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$
70.499,0000 , com valor negociado a R$ 70.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/07/2019
11:36:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 24.043.681/0001-33, Melhor lance: R$

70.499,0000, Valor Negociado: R$ 70.000,0000

Homologado 08/07/2019
16:15:32

ROSSI
DA SILVA
ARAUJO

Fim do documento


